
Varvsregler Nyköpings Segelsällskap 

Förvaltning av Sällskapets varvsanläggning med tillhörande byggnader, bryggor, maskiner och 
andra anläggningar handhas av varvsförvaltaren tillsammans med utsedd arbetsgrupp vilka 
bildar Varvskommittén. Varvsförvaltaren har det övergripande ansvaret för varvsverksamheten. 
Varvskommittén åligger att:  

▪ Uthyra båtplatser för vinterförvaring  
▪ Föra liggare över de båtar som vinterförvaras på varvet  
▪ Utarbeta en budget för kommande verksamhetsår  
▪ Leda arbetet vid båtarnas sjösättning och torrsättning samt förflyttning inom 

varvsområdet och därvid tillse att erforderliga säkerhetsåtgärder vidtages för att 
förhindra olyckor  

▪ I övrigt arbeta enligt de direktiv styrelsen beslutar  

Rätt att förvara båt på varvet 

Varje ordinarie medlem i Sällskapet äger rätt att i mån av utrymme och i turordning vinterförvara 
sin båt på varvet samt utnyttja övriga anordningar mot av årsmötet fastställda avgifter. Om 
medlems- och varvsavgifter inte erläggs inom föreskriven tid äger Föreningen, genom 
varvsförvaltaren, rätt att avhysa medlemmens båt från varvsområdet på medlemmens egen 
bekostnad och risk. Eventuella kostnader för Segelsällskapet i samband med detta debiteras 
alltså båtägaren. Medlem som visat historik av att återkommande inte betala avgifter till 
föreningen eller på annat sätt tydligt misskötande kan av styrelsen förbjudas att framåt förvara 
sin båt på varvet.  

Turordning för plats på varvet  

För både inne- och uteplatser gäller turordningen nedan. Observera att turordningslistan endast 
gäller när ledig plats uppstår, dvs ingen högre upp i turordningslistan kan ”slänga ut” någon 
längre ner om hen redan har en plats. 

1. Har man fått plats inne så behåller man sin rätt till inneplats. Har man fått plats ute 
så behåller man sin rätt till uteplats. Det betyder att man, så länge man inte byter till 
längre, bredare eller högre båt samt följer varvsreglerna (inklusive de under rubriken 
”Deadlines”), har rätt att även kommande vinter ligga inne respektive ute. 
Varvsförvaltaren/slipfogde som planerar vinterplatserna har dock rätt att flytta båten till 
annan inne-/uteplats om det behövs för att optimera nyttjandet av hallarna/uteplatserna, 
men försöker att undvika detta i möjligaste mån.   

2. 40 h av styrelsen eller varvsförvaltaren godkänd fullgjord arbetsplikt. När större 
arbeten på föreningens anläggningar utförs av föreningens medlemmar kvalificerar sig 
de som lagt ner minst 40 h ideellt arbete på det projektet. Detta gäller de första 5 åren 
efter fullgjort arbete. 

3. Styrelseledamöter och slipfogdar med pågående uppdrag. För varje år tillgodoräknas 
hen 1/6 arbetsinsats för att kvalificera sig till ”40 h ideellt arbete” (se punkt 2 ovan). 

4. Medlemsår 

Turordningsreglerna ovan används för att prioritera i kön då ledig plats inne eller ute uppstår, och 
förutsatt att båten man står i kö med inte är för stor för det utrymme som frigjorts. I första hand 
gäller en båt per medlem i hall. 



För att få plats enligt turordningsreglerna måste man alltså ha sökt plats inne/ute enligt reglerna 
under rubrik ”Deadlines”.  

Byter man till större båt och har en inneplats får man på nytt ställa sig i kö till inneplats i enlighet 
med turordningsreglerna ovan. Byter man till mindre båt får man behålla en inneplats om man 
haft en, men kan bli flyttad för att bättre nyttja ytorna på varvet. 

Deadlines 

För att man ska behålla sin rätt till plats eller köplats måste man följa dessa deadlines:  

Vad Deadline Kommentar 
Säga upp plats 1 juni Den som inte sagt upp sin plats i tid blir 

skyldig att betala för vinterförvaringen, detta 
gäller även om man sålt båten. Om platsen 
sedan går att hyra ut till annan båt kan 
medlem få pengarna tillbaka genom att 
anmäla det till kansli@nyss.nu.  

Söka uteplats 1 juni / löpande (om 
lediga platser finns) 

Om samtliga uteplatser inte är fyllda kan 
uteplats för närmaste vinter sökas även 
efter deadline 

Söka inneplats 1 juni  
Besked om man fått 
inneplats 

15 augusti, med 
betalning senast 7 
dgr efter besked 

Senast detta datum ska 
varvsorganisationen meddela om man fått 
inneplats eller inte. Den som får inneplats 
ska betala för platsen/mellanskillnad mot 
tidigare betald avgift senast en vecka efter 
besked. 

Sommaravgift påbörjas Midsommarafton Båtar som inte är sjösatta före midsommar 
debiteras sommaravgift. Om särskilda skäl 
föreligger kan varvsförvaltaren godkänna 
undantag. 

Betalning av kommande 
års vinterplats (för de 
som redan har sin båt på 
varvet) 

1 juni Om man inte betalat kommande vinterns 
avgift vid detta datum förlorar man rätten till 
en plats (gäller både inne- och uteplats). 
Hela avgiften samt medlemskap måste vara 
betald för att båten ska tas upp.  

Betalning av kommande 
års vinterplats (för nya 
varvsliggare) 

Vid bokning av 
plats.  

Hela avgiften samt medlemskap måste vara 
betald för att båten ska tas upp. 

 

Hur man säger upp sin plats, söker plats osv anges på hemsidan www.nyss.nu/varvet 

Beräkning av avgiften samt underhåll av träbåtar 

Kommande års varvsavgifter beslutas årligen på årsmötet och presenteras på föreningens 
hemsida. Ytan som man betalar avgift för beräknas utifrån båtens maximala längd och bredd 
(dvs inklusive eventuella peken, badbryggor och annat som sticker ut från skrovet).  

Den som har ett fristående/självbärande tält betalar avgiften utifrån tältets längd och bredd. 
Varvsförvaltaren äger rätten att avgöra om ett tält klassas som fristående/självbärande eller inte. 
Ett tält som är större än båten underlättar underhållet på båten, men tar samtidigt upp större 

http://www.nyss.nu/varvet


plats samt gör det svårare att komma närliggande båtar med slamkryparen, så det skapar mer 
yta som inte går att nyttja för båtförvaring. Därför får den med en täckning som tar större plats 
betala högre avgift. 

Då föreningen värnar om vårt kulturarv av träbåtar kan träbåtsägare kan ansöka om att få 
ytterligare 50 cm plats på varje sida om båten för att lättare kunna slipa och lacka friborden. 
Detta godkänns av varvsförvaltare i mån av plats. Båtägaren betalar då för den extra ytan, dvs 
avgiften beräknas som längd x (bredd + 1 meter).  

Sommaravgift och fristående tält 

Varvsverksamheten är avsedd för vinter-förvaring av medlemmarnas båtar. I de fall en medlem 
inte kan eller har för avsikt att sjösätta sin båt utan vill helårsförvara denna på varvet (t.ex. vid 
sjukdom, tillfällig förändring i livssituationen, reparations- eller ombyggnadsarbeten) skall detta 
godkännas av styrelsen, genom varvsförvaltaren. All helårsförvaring är tidsbegränsad till 1 år i 
taget och mot särskild avgift. År ett är sommaravgiften 50% av senaste vinteravgift, år två 75% 
och från och tre och framåt 100 %. 

Båtägare med fristående tält är skyldig att montera ner tältet inför varje sommar. Att inte göra det 
strider mot gällande byggregler och båtägaren blir då personligt ansvarig för detta gentemot 
kommun och andra myndigheter. Eventuella förelägganden, sanktionsavgifter eller motsvarande 
som påförs föreningen kopplat till detta kommer att vidarefaktureras till den enskilde båtägaren. 
Om båtägaren trots skyldigheten att montera ner tältet inte gör detta påförs denne en straffavgift 
som är 100 % av senaste vinteravgiften. 

Föreskrifter och anvisningar 

Varvskommittén utarbetar ordningsregler/föreskrifter och ombesörjer skötselfrågor för varvet. 
Gällande föreskrifter återfinns på segelsällskapets hemsida. Medlem/båtägare som inte följer 
varvskommitténs regler eller inte rättar sig efter slipfogdarnas anvisningar, riskerar att förlora 
rätten att förvara sin båt på varvet. 

Personlig utrustning 

Personlig utrustning såsom tält, täckmaterial, vaggor och dylikt måste vara märkt med 
båtägarens namn och telefonnummer. Varvsförvaltare och slipfogdar har rätt att kasta 
utrustning som inte är korrekt märkt. 

När man inte längre förvarar sin båt på varvet är man skyldig att avlägsna den från varvsområdet. 
I mån av plats kan varvsförvaltaren godkänna att man hyr plats för utrustningen, till samma pris 
som för förvaring av båtar. 

Övrigt 

▪ Hallplats kan inte överlåtas eller hyras ut i andra hand. 
▪ Medlem som utnyttjar varvsplats är skyldig att deltaga på städdagar samt i eventuella 

nybyggnads- eller reparationsarbeten av varvsanläggningen efter styrelsebeslut om 
sådant arbete skall utföras. Städdag planeras i möjligaste mån till första söndagen i 
september varje år. 

▪ Varvets slip- och transportanordningar får endast användas under ledning av 
varvsförvaltare eller slipfogde. 

▪ Nycklar/taggar till materialbodar samt stora grindar handhas av varvsförvaltaren och 
slipfogdarna. 



▪ Medlem som säljer sin båt under tiden den är torrsatt på varvet är fullt ansvarig för den 
till dess nya ägaren avlägsnat den från varvet, alternativt tecknat medlemskap och 
ansökt om och blivit tilldelad vinterplats på varvet. 

▪ Medlem som förvarar båt på Sällskapets varvsanläggning är skyldig att ha gällande 
försäkring som täcker sjösättning och upptagning samt ansvar mot tredje man. 

▪ Genom att båtägare väljer att förvara sin båt på varvet godkänner hen att båten får flyttas 
om den står i vägen för annan båt, på medlemmens egen risk. Före den 15 maj betalas 
en eventuell flytt av den båtägare som är blockerad. Den 15 maj och senare betalas en 
eventuell flytt av den båtägare som blockerar, förutsatt den som är blockerad har 
meddelat minst två veckor i förväg att hen vill ut.  


